NMOCTAHOBJIEHME ot 28 gekabps 2016 roga N2 254 c. Kpyneu 06 yTBep)>xaeHMM HOPMaTUBHbIX 3aTpaT Ha o6ecnevueHne PyHKUUIA
MYHMLMNANbHOIO OpraHa MyH1UuMnasbHoro o6pasosanus «Kpyneukoi cenbcoBer>» [IMuTpueBckoro paioHa Kypckou o6nacru n
noABeAOMCTBEHHbIX YKa3aHHOMY OpraHy Ka3eHHbIX yUpeXXaeHUn

POCCUNCKAS ®ELEPALINA
AIMUHUCTPALINA KPYTMELIKOIO CEJIbCOBETA
AMUTPUEBCKOIO PAIOHA KYPCKOW OBIACTH

NMOCTAHOBJIEHMUE

oT 28 pekabps 2016 roga N2 254
c. Kpyneu

06 yTBEPXAEHUM HOPMaTUBHLIX 3aTpaT Ha obecrneyeHne hyHKUUIA MyHULMNANbHOMO OpraHa MyHULMNanbHOro obpasoBaHus «Kpynewkoi cenbcoBeT [MUTPUEBCKOro paiioHa Kypckoii obnactu
¥ NOABEAOMCTBEHHbIX YKAa3aHHOMY OpraHy KaseHHbIX yupeXxaeHui

B cootBeTcTBMM € DepepanbHbiM 3akoHOM OT 05.04.2013 N2 44-03 «O KOHTPaKTHOM cUCTeMe B Cdepe 3aKynoK TOBapoB, paboT, ycnyr Ans obecrneyeHvsi rocyAapCTBEHHbIX W
MyHULMNANbHBIX HYXXA>», NMOCTaHOBeHNeM AaMUHKUCTpaummn Kpyneukoro cenbcoBeTa AMUTpUEBCKOro paiioHa Kypckoi o6nactu ot 22.01.2016r. N2 8 «O6 yTBepxaeHun TpeboBaHUi K NMopsiaky
pa3paboTku U MPUHSATUS  MPaBOBbIX akTOB O HOPMMPOBaHWM B cdepe 3akyrnok Ans obecneveHus  Hyxna Kpyneukoro cenbcoBeTa JMWUTpUEBCKOro paroHa Kypckoi obnactu, coaepxaHuio
YK@3aHHbIX aKTOB M 06ECMEYEHUNIO UX WUCTIONIHEHUS», NOCTAHOBEHNEM AAMMHUCTPpaUMKM Kpyneukoro cenbcoBeTa AMUTPUEBCKOro paioHa Kypckol obnactu ot 22.01.2016r. N2 9 «O nopsiake
dopMMpoBaHUs, yTBEPXKAEHUS U BedeHusi nnaHa-rpadvka Mpasun GopMupoBaHus, YTBEPXKAEHUS M BeAeHUs nfaHa 3akynok Toeapos, pabot, ycnyr ans obecneuvenns Hyxa Kpyneukoro
cenbcoBeta MUTPUEBCKOro paloHa Kypckol o6nactu», MoCTaHOBMEHWMEM aAMUHUCTpaumy Kpyneukoro cenbcoBeTa [MUTpUEBCKOro paioHa Kypckoi obnactu ot 22.01.2016r. N2 10 «O
nopsiake (opMMpPOBaHUS, YTBEPXKAEHWUS W BedeHWs nnaHa 3akynok [MpaBun (GopMMpOBaHWUS, YTBEPXKAEHWS W BeAEHWs NfaHa 3aKyrnoK ToBapoB, paboT, ycnyr Ansg obecrieyeHus Hyxa
Kpyneukoro cenbcoBeta [AMuTpueBckoro paioHa Kypckoin obnactu», B Lensx noblleHus 3hdeKTUBHOCTU OIOAXKETHbIX pacxofoB, OpraHuM3aumu npouecca 6lo4KeTHOro MnaHMpoBaHus U
060CHOBaHMsi 06bekTa U (MNKN) OBBLEKTOB 3aKyMKM, BKIOYAEMBbIX B MflaH 3aKyrmoOK Ha o4vepeaHon (uHaHCOBbIM nepuoa, AAMMHMCTpauus Kpyneukoro cenbcoBeTa [MUTPUEBCKOrO parioHa
Kypckoi obnactu MOCTAHOB/ISET:

YTBEPAWUTL HOPMATUBHbIE 3aTPaTbl Ha obecreveHne PYHKLMIF MyHULIMNANbLHOro OpraHa MyHULUMNaNbHOro 06pa3oBaHMs «Kpynewukol cenbcoBeT» [MUTPUEBCKOro paiioHa Kypckoii o6nactu u
NOABEAOMCTBEHHbIX YKAa3aHHOMY OpraHy KaseHHbIX yupexaeHui (npunoxeHue No1).
O6HapoaoBaTh HacTosLiee NOCTAHOB/IEHWE W Pa3MECTUTb Ha odurUManbHOM caiite AAMUMHUCTPaumMM Kpynewkoro cenbcoBeTa JMUMTPUEBCKOro parioHa Kypckoli obnacty.

3. KOHTpPOrib 3a UCNOJTHEHWEM MOCTAaHOBMIEHWS BO3/TIOXMTb Ha 3aMeCcTUTeNs rnasbl agMUHUCTpaumMmn Kpyneukoro cenbcoseTa MNoHkpaluosy J1.U.
4.HacTosLee nocTaHOBNEHWE BCTYNAET B CUJTY CO AHS €ro NoanucaHus.

Maea Kpyneukoro cenbcoBeTa
[MUTpUeBCKoro paioHa A.N.CkpunkunH



MpunoxxeHneN21

K [MocTtaHoBneHnio

AamuHncTpaumm Kpyneukoro cenbcoBeTa JMuUTpueBckoro panoHa Kypckoit obnacTu
oT 28 aekabps 2016 r. N2 254

HopMaTuBHble 3aTpaTbl Ha o6ecneueHne yHKUMI

MYHMLMNaNbHOrO OpraHa MyHMuMnaabHoro o6pasoBaHus «Kpyneukoii cenbcoseT» [iIMUTpreBckoro paiioHa Kypckoi o6nactu v noaBefOMCTBEHHbIX YKa3aHHOMY OpraHy
Ka3eHHbIX yUpeXXAeHUH

1. HopMaTuBbI Ha yCyri MOABMXKHOW CBS3U



N2 HaumeHoBaHwe ycnyru cBssu Kon-Bo cpeacTs cBsi3n, ea. MpenenbHbIin
n/n HOpMaTwB,
en./mec.
1. Ycnyrv TenedoHHOM CBA3N 1 2000
1. HopMaTuBbI Ha yCyr MIHTEPHET — NPOBalaepoB
N2 HaumeHoBaHve KaHana nepefadn AaHHbIX 4Yepe3 ceTb MuHuManbHas ckopocTb [NpenenbHas

n/n WHTepHeT

MNpepenbHas
CTOMMOCTb
ycnyru, ea./roa

24000,00

CTOUMOCTb

nepegayn AdaHHbIX MO KaHany apeHAapbl kaHana, py6./roa

nepefayn  AaHHbIX B CETU
WHTepHeT, Mbut/c

1.  Ycnyra no npepocTaBneHuio A0CTyna K MHQOPMaUMOHHO- 25 30000

TENIEKOMMYHUKALMOHHOM cetu «NHTEepHeT»
TenedoHHoN nnuHuKM XDSL

no

MNpumeyaHne: CKOpOCI'b KaHanoB A0CTyna MOXET OTiM4aTbCAa OT I'IpVIBe,EI,éHHOI‘;I B 3aBUCMMOCTU OT peLlIaeMbIX aAMUHUCTPATUBHbIX
3agad. lMpu 3TOM onnarta ycnyr AOCTyna K CeTM WHTepHEeT OCyLWecTBAsSeTcd B npeaenax A0BeAEeHHbIX JIMMUTOB 6I0MKETHBIX

obs3aTenbcTB Ha obecneyeHve CDYHKU,VIVI CeNnbCoBETa.

1. HopMaTuBbI Ha yCyru NMo CONPOBOXAEHMIO CPaBOYHO-MPABOBLIX CUCTEM, NMPOrPaMMHOro obecneyeHuns 1 NprobpeTeHnto
NPOCTbIX (HEUCKOUNUTENBHBIX) SIMLEH3MI HA MCMONb3oBaHWe MO

N2  HawumeHosaHue CIC, MO
n/n

1.  CnpaBo4HO-NpaBOBble CUCTEMbI

1.1. Ycnyra no conpoBoXaeHuio «1C»

1.2. Ycnyra no conposoxaenuto «CBAC 30»

Konuuyectso CIC, MNO/obbekTy yCTaHOBKM

1 en./1 pabouee mecTo

nonb3oBaTens B COOTBETCTBUM c
npoceccuoHarnbHo HeoBbX0AUMOCTbIO A0CTYNa
K MH(OPMAaLIMOHHBIM pecypcam

1 en./1 paboyee MecTo

nonb3oBaTenemn B COOTBETCTBUMN C
npoceccuoHanbHo HeobXoAUMOCTbIO A0CTYNa
K MH(DOPMaLMOHHBIM pecypcam

MNpepenbHas
CTOMMOCTb
COMpOBOXAEHNS
(ycnyr),  py6./
roa,

10000,00

10500,00



2.  O6buwecucremHoe NO

2.1. Ycnyra N0 TEXHUYECKOMY  COMPOBOXAEHWIO m 1 en. /2 paboumx Mecta nonb3oBaTenen B 6000,00
NMONOJIHEHUNIO AaHHbIMU canTa aAMUHUCTPaunmn COOTBETCTBMM C HpOCbeCCMOHaﬂbHOVI
Heo6x0AUMOCTbIO A0CTYNa K MH(MOPMaLMOHHBLIM
pecypcam
MpumMeyvaHue:

CocCTaB M KOMMYECTBO YCIyr MO COMPOBOXAEHWUIO CMPaBOYHO-MPABOBbLIX CUCTEM, MPOrpaMMHOro obecrneyeHus U npuobpeTeHunto
NMPOCTbIX (HEUCKTIOUUTESNBHBIX) JIMLEH3MI Ha WUCNosb3oBaHWe O, MOXET OT/MYATbCA OT MPUBEAEHHONO B 3aBMCMMOCTM OT
pewaembix 3agad. lMpu 3TOM 3aKynka, OCYLIECTBASIETCS B Mpeaenax [AOBeAEeHHbIX NMMUTOB OomKeTHbIX 06a3aTenbCTB Ha
obecneyeHne GyHKLMIN cenbcoBeTa.

1. HopmaTuBbl Ha cpeacTBa 3aluTbl MHGOpMauMK B MHGOPMaLMOHHBIX CUCTEMaXx Ans YipaBrieHus

N2 HaumeHoBaHue cpeacTBa 3almnTbl MHMOPMaLWK KonnuectBo cpeacts 3awmtbl/ [MpegenbHas  ctoumocTb 1
n/n 06BbEKT 3aLmThI cpeactBa  3awmTbl B rog/
06BbEKT 3aLmnThI

1.  CpenctBo aHTMBMPYCHON 3awwmThl Ans MK nvuensmns/2MNK 3000 py6./2MNK

MpumeyaHuel:

KonuyecTBo ycTpoicTB no 3awmTe MHGOpMaLmMn MOXET OTIMYaTbCs OT NPUBEAEHHOrO B 3aBUCMMOCTM OT pellaeMblX UM 3afau.
Mpy 3TOM 3aKyMKW OCYLLECTBNSIOTCS B Mpeaenax AOBEAEHHbIX NMMUTOB GHOKETHbIX 0653aTenbCTB Ha obecneveHue yHKUmi
cefbCoBeTa.

MNpumMevaHne2:

Konunuectso paboT no atrectaumm 06bLeKTOB MHPOPMATM3aLMM MOXET OT/IMYATLCS OT NPUBEAEHHOIO B 3aBUCUMOCTU OT peLLAEMbIX
UM 3agad. lNpu 3TOM 3akynka paboT ocylecTBnseTca B Npeaenax [OBEAEHHbIX JIMMWUTOB OHOMKETHLIX 0653aTeNlbCTB Ha
obecneyeHne GyHKLMIN cenbcoBeTa.

1. HopMaTuBbl Ha peEMOHT M 06CNY>XMBaHME NPUHTEPOB, MHOFOMYHKLIMOHAbHBIX YCTPOWCTB M KOMMPOBAbHLIX annapaToB
(oprrexHukm) u npoyero obopyaoBaHUs

N2 O6opynoBaHue MpenensHas CTOMMOCTb
n/n obcnyxnBaHus 0bopyaoBaHus,
py6./roa

1 YcTpoiicTBa BBOAA MM BbIBOAA MHGbOPMaLMK, 10000,00



cofepXxalume Uan He coaepxalume B 04HOM
Kopryce 3anoM1HaloLLme YCTPOMCTBa

MpumMeyvaHue:
CoctaB M KO/MMYECTBO PEMOHTHbIX paboT o06opyaoBaHMSI MPOBOAUTCA MO 3asiBUTENILHOMY MpuHUMMY. [pyu 3TOM, PEMOHT
060pyi0BaHMS OCYLLECTBNSETCS B Npeaenax AOBEAEHHbIX JIMMUTOB OIOMKETHbIX 06s3aTeNlbCTB Ha obecriedeHne yHKUUI
cenbCcoBeTa.

1. HopMaTuBbl Ha NpPMOBpPETEHME AeTaNeN, PacXOAHbIX MaTeEPUAsIOB, 3aMacHbIX YacTel A1 MPUHTEPOB, MHOrO(YHKLMOHABbHBIX
YCTPOWCTB U KONUPOBAJIbHBIX anrnapaToB

N MpuHTepbl, MOY 1 KonupoBasbHble annapaTsl (OprrexHuKa) MNpepenbHas CTOMMOCTb

n/n npuobpeTteHne 3anacHbIX
yacten ans npuHTepos, MOY
M KOMupoBasibHbIX annapaTos
(oprrexnukn), py6./roa

1 MpuHTepbl, MOY, konupoBanbHble annapaTtbl, KapTpumku, kapTa namsatn ,TenedoxHHble 10000,00
annaparbl 1 apyrue

MpuMeyaHue: KonnyecTBO pacxXxoAHbIX MaTepuasnos, 3aracHbIX yacTei NpoBOAUTCS MO 3asBUTENbHOMY nNpuHUMny. Mpu 3TOM,

3aKyrnKa pacxofHbIX MaTepuasnioB, 3anacHbIX YacTeil (B TOM YNCTE HE YKa3aHHbIX B HAcTOSLLEM [PUNOXKEHWUN) OCYLLECTBNSETCS B
npeaenax A4oBEAEHHbIX IMMUTOB BIOAKETHBIX 06A3aTeNbCTB Ha obecrneyeHne dyHKLMIA CeNbCOBETA

1. HopMaTuBbl Ha NpuUoBpeTEHME NEPUOANHECKMX U3AaHMIN (KypHAOoB)

N2 HaumeHoBaHWe n3gaHus En. uam. Kon-Bo, CronMMocCTb 1

n/n KOMIMJI. KOMMJI., py6,
(He bonee)

1.  «BetepaH» LUT. 1 1240,00

2.  «Kypckas npasga» wT 1 800,00

3. «[AMUTPUEBCKUIA BECTHUK» LUT. 1 960,00



8. HopMaTuBbl, NpyMeHsieMble Mpu pacyeTe HOPMATVBHBIX 3aTPaT Ha KOMMYyHaslbHbIE YCIyru

8.1 3SnekTtpocHabxeHune

PacuyetHas notpebHocTb

O6bekT

(He 6onee),
AaMUHUCTpaUums cenbcoBeTa
(HopmaTuBl, NpUMeHsIEMble npu

pacueTe 3aTpaT Ha 3nekTpocHabxeHne) 1500 kBT

YnunuHoe  oceeweHve  (HopmatuBbl,
NnpuUMeHsieMble MpW pacyeTe 3aTpaT Ha 20000 kBT
3neKTpocHabxeHne)

MKYK «Kpyneukoir COK» (HopmaTvBebl,
npuUMeHsieMble MpW pacyeTe 3aTpaT Ha 1500 kBT
3NEKTPOCHabXEHNE)

Tapud (uexa), pyb.

LleHa onpegensieTca cornacHo n.29 u.
1 cT. 93 ®3 N244-03

(cybbekT ecTecTBEHHbIX MOHOMOSMIN)

LleHa onpepensieTcs cornacHo n.29u.
1 cT. 93 ©3 N244-03

(cybbekT ecTecTBEHHbIX MOHOMOSIMI)

LleHa onpepensieTcs cornacHo n.29u.
1 cT. 93 ®3 N244-03

(cybbeKT ecTeCcTBEHHbIX MOHOMONIA)

8.3. MNa3ocHabxxeHune

PacueTHas noTpebHOCTb

Ob6bekT

(He 6bonee),
AnMUHVCTpaLMS cenbcoBeTa
(HopMaTuBsl, npUMeHsieMble npu
pacyeTe 3aTpaT Ha rasocHabXeHue) 5000 m.ky6

MKYK «Kpyneukoli COK» (HopmaTuBbl,
rpuMeHsieMble Mpu pacyeTe 3aTpaT Ha 7500 M.ky6
rasocHabeHue)

MpeaenbHas ctoumocTb, py6./roa

37000,00

55500,00

9. HopMaTuBbl, MPUMEHSIEMbIE MPU pacyeTe HOPMATUBHBIX 3aTPAT Ha COAEPXKAHME U TEKYLLMIA PEMOHT MyHULIMNANILHOMO MMYLLIECTBA

HaumeHoBaHue ycnyru

Ycyru no peMoHTy U 06CTyXKMBaHUIO Cy»KeBHOro aBToMobMNS

MNpenenbHas ueHa (He 6onee), py6.

15000

10. HopMaTumBbI, NPUMEHSIEMbIE NMPW pacyeTe HOPMATUBHBIX 3aTpaT Ha NPOBEAEHUE NMPOTUBOMOXKaPHBIX MEPOMNPUSATHIA

HaumeHoBaHue ycnyru

MpenenbHas ueHa (He 6onee), py6.




yCJ'IerI Nno npoBeAeHU TEXHUYECKOIro 06CJ'IY)KVIBaHVI$| N PEMOHTa

» 2
CUCTEMbI NMOXXapHOW CUrHanu3aunm 0000

11. HopMaTuBbl, MPpUMEHSIEMbIE MPU pacyeTe HOPMAaTUBHbIX 3aTPaT MO MEXEBAHMUIO rPaHUL, 3eMesbHbIX Y4aCcTKOB

HaumeHoBaHue ycnyrm MpenenbHas ueHa (He 6onee), pyb.

Ycnyrv no MeXeBaHUIO rpaHuL, 3eMesibHbIX Y4acTKOB 20 000

12. HopMaTmBbI, MPUMEHSIEMbIE MpPY pacyeTe 3aTpaT Ha NpoBeAeHWe paboT M ycnyr no 61aroyCcTporcTBy Tepputopun B cepe XKKX

HaumeHoBaHue ycnyrm MpepenbHas ueHa (He 6onee), pyb.

PaboTbl ¥ ycnyru no pacunctke u nobesike Nocagok Ha TeppUTOpUM

MO, B TOM umncne pacxogHble MaTepuasnbl 15000,00

13. HopMaTuBbl, NpYMeHsiEMbIE NMpY pacyeTe 3aTpaT Ha NpoBeaeHe paboT Mo TEKYLLEMY PEMOHTY 3AaHUIA U COOPYXKEHMI

HaumeHoBaHue ycnyrm MNpenenbHas ueHa (He 6onee), pyb.

PaboTbl MO TeKyLleMy PEMOHTY 3AaHuWiA, COOPY>KEHWI, HaxoAsLMXCS
Ha 6anaHce aAMMHUCTpaLMn 250000

14. HopMaTmBbI Ha yciyru no 06s3aTelbHoOMy CTPaxoBaHWI0 OTBETCTBEHHOCTM BiaAeNbLEB aBTOTPAHCMOPTHbLIX CPEACTB

HanMeHoBaHuWe ycnyru MpenensHas UeHa (He bonee), py6.

Ycnyrm  no  obsi3aTenbHOMY — CTPaxOBaHUIO — OTBETCTBEHHOCTU

BlaenbUEB aBTOTPAHCMOPTHbLIX CPEACTB 8000

15. HopMaTuBbl, NPUMEHSIEMbIE MPU pacyeTe HOPMATUBHbIX 3aTPaT Ha MHMOPMALMOHHOE obecrneyeHne AeaTeNnbHOCTH



HanMeHoBaHuWe ycnyru MpenensHas UeHa (He bonee), py6.

YCJ'I rmnon 6ﬂV|KaLlV|V| oPuuUnanbHbIX CTaTel\/'l B rasere
Y Y ¢ 50000,00

15. HopmaTuBbI, NPUMEHSIEMBIE MPU pacyeTe 3aTpaT Ha NpuobpeTeHne 06pasoBaTebHbIX YCIYr NO NPOdeCccMOHaNbHON NepPenoaroToBKE M NOBbILLEHWIO KBAMdUKALUK

HaumeHoBaHue HopmaTuBs konuyecTsa
COTPYAHWKOB B roj

Ycayru no  MOBbIWEHWIO MPOMECCHOHANBHOMO  YPOBHA  MYHULIMMAbHBIX
Cnyxatmx PaccunTbIBaETCA MCXOAS U3 HEOBXOAMMOCTY MOBbILIEHMS NPOMECCHOHANBHOMO YPOBHSA 1 COTpYAHMKa

16. HopmaTtuBbl, NpuMeHsieMble MpW pacyeTe 3aTpaT Ha npuobpeTeHne MaTepuanbHbIX 3anacoB AJS HYXA FPaXXAaHCKON 06OpOHbI onpeaenstoTcs no (pakTMYeckuM 3aTpaTaM B OTYETHOM
UHaAHCOBOM rogy

HanmeHoBaHuve MNpenenbHas ueHa (He 6onee), pyb.

|-|pl406p8TeHM€ MaTepuanbHbIX 3aTpaT, OKa3aHWe YyCnyr Ha BbINONHEHNE

meponpusiTuii no O 1 000,00

17. HopMaTyiBbl, NpUMEHsIEMbIE NPU PACYETE HOPMATUBHbIX 3aTpPaT Ha Npoune yciyru, paboTbl

N n/m HaumeHoBaHue Konuyectso ycnyr LleHa 3a eq., py6. lpepenbHas uUeHa,
B roa py6.

1 Ycnyrn OO0 «Kypckuit Mactep» 12 1700 20400

2 Yenyru AO «lasnpom» Tex. 4 5000 20000
obcnyxuBaHve Npnbopos yyeTa rasa

3 MpoBeaeHne MeauUMHCKOro ocmoTpa 4 3000 12000
nepcoHana

4 Yenyrn BTU 2 5000 10000

18. HopMaTuBbI, NpUMEHSIEMbIE NPY pacueTe HOPMATMBHbIX 3aTpaT Ha OMNaTy ycnyr, paboT Mo rpaxxaaHCKo-NpaBoBOMY [OroOBOpY



HaumeHoBaHue ycnyrm

MnaHupyemoe KkonuyectBo MecsaueB KonmM4yecTBo YenoBek
paboTbl BHELUTAaTHOrO COTPyAHUKa B
g-" AOMKHOCTK

Ycnyru  no  ybopke  aAMMHMCTpaTMBHOro 12 1
30aHus

Ycnyrm no 6yxrantepckoMy obcnyxusaHuio 1 1
MKYK «Kpyneukoi COK»

Ycnyru , paboTbl no peMoHTy 1 1

AAMUHUCTPATUBHbIX 3£|,aHVIl‘/lI

MpoueHTHas CTaBka CTpaxoBbiXx B3HOCOB CTtommocTb 1 paboThl

B  rOCyAapCTBEHHblE  BHEGKOKETHbIE

GoHAabl

30,2 30000
30,2 30000
30,2 50000

19. HopmMaTuBbl, MpUMEHsiEMbIE NPU pacyeTe HOPMATUBHBIX 3aTPaT Ha NpuobpeTeHne KOMMbLIOTEPOB U NpUHTEPOB/ Mby

Cpok
Hopmatus 3KCnyaTauum,
roa
He 6onee 1
€NHULbI He MeHee 3
Ha 1 coTpyaHuKa
He 6onee 1 eAMHULbI
He MeHee 3

Ha 3 COTpyAHUKa

MpepenbHas  ueHa
npuobpeteHnss  3a [pynmnbl AOMHKHOCTEN
efnMH1Ly, TbiC. pyb.

He 6onee 45 TbIC.
py6nein 3a 1 PykoBogutenu, cneuvanucTbl U ciyxatime
eavHuly

He 6onee 10 TbIC.
py6nei 3a 1 PykoBoauTenu, CneumanucTbl U cnyxalume
eavHnLY

20. HopMaTuBbl, NpUMEHSIEMbIE MPU PacyeTe HOPMATUBHBIX 3aTpaT Ha NPUOBPETEHME TOMMBA ANS CYXXEBHOro aBTOMObUNS

Mapka aBTOMOBMNA

HuBa LLleBpone

Hopma pacxoga TonnmBa Ha 100 LleHa 1 nuTpa ropiode-cmMa3oyHoro KunomeTtpax
kunomeTpoB npobera8,9/7,9

8,4

MaTepuana

40

ncrnonb3oBaHus HopMa pacxoaa B py6nsix
TpaHCMNopTHOrO cpeacTsa B
o4yepeaHoM hMHAHCOBOM roay

6000 80000

21.HopmaTtuBbl Ha NpuobpeTeHne KaHUEeNsapckMx TOBapoB




N n/n

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

HanumeHOBaHWe TOBapOB W NPUHAAIEXHOCTEN

AHTUCTENNEp

BaTapelku nanbumKoBble
brokHoT

bymara A4

[bipokon

BE>xxeqHEeBHUK

3axum gna 6ymar 19, ynak.
3axum ana 6ymar 25, ynak.
3axum ans 6ymar 32, ynak.
3axvm ans 6ymar 41, ynak.
3axum gna 6ymar 51, ynak.
Bnok Kybuk C KneesbiM Kpaem
Bnok ans 3anucen

3aknagKn camok.
KaneHaapb HaCTEHHBbIN
KaneHaapb HaCTOMbHbINA NEpPEKUIHOM
KaneHgapb-Tabenb
KapaHpaw yepHorpaduyeckuin
Knei NBA

Knelt-kapaHaaLu
KaHuenspckmin Habop

AKunpkocTb KoppekTupytowas

Ea. nam.

wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT
wT

wT

MNpepenbHas CTOMMOCTb
eAnHWLBl ToBapa, pyb.

43
39
22
250
343
250
25
47
61
82
50
40
70
100
150
60
40
20
25
38
600

38



23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

JvHelika

KHura ydeta

Kopob apxuBHbIi1 610po
Nactuk

MarHuTbl Ans [ockK, ynak.
Mapkepbl ans A0CKM, ynak.
Hoxx kaHUenspckui
HoXXHMLbI KaHLenspckue
MNanka ¢ Bknaabiwamm
Manka Ha KonbLax

Manka perncrpatop

Manka ¢ Npo3payHbIM BEPXHWUM NINCTOM
MNanka yron
dainn-BKnaapliLu

Pyuka renvesas

Pyuka wapukosas

Ckobbl gnsa crennepa 24/6
Ckobbl ans crennepa 10
Ckpenku

[uncneHcep ans ckpenok
Crennep

Crennep

CTepXXHM ANs LApUKOBbIX pyyek

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

35

150

200

20

100

350

50

200

100

150

180

50

30

300

60

48

60

45

40

200

200

180

25



46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

Mapkepebl, TekcToBbligenutenu (Habop 4 ugeTa)
Tounnka ans KapaHaawen
Yucrawme candeTkm ans MOHMTOPOB, Tyba
LLiteMnenbHas Kpacka CUHsist
BO3AMKM KaHLENSapCKue, ynak.
MonoTeHue ByMaxkHoe, ynak.
Candertka, ynak.

Knelikasi neHTa

Knelikasi neHTa

KopauHa ansa mycopa
KanbkynsaTop HacTOSbHbIN
bymara A4

LWnaraT

doTtopamka 21*30

®oTtopamka 30*40

HuTb 6aHKOBCKasi NbHSAHas
dnew-anck

aiinbl

Manka Ha MONHUK
CkopoclumsaTesnb

MNanka peno

Onar

CKOTY MpOo3payHbilii

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

wT

250

45

180

100

100

80

38

60

15

100

1000

200

600

150

250

500

550

15

190

25

45

1000

150



69 KoppekT. neHTa wT 85

70 CKOTY [1BYXCTOPOHHUI wT 75
71 MakeTbl NoAapOYHble wT 60
72 CyBeHupHas npoayKumns wT 1000
73 OTKPbITKM NO34paBUTESNbHbIE wT 60
74 LLitamnel, neyatu wT 3000
75 MouToBbIE KOHBEPTLI(HEMAPKNPOBAHHLIE) wT 30
MNpvmMeyaHue:

HavMeHoBaHWe 1 KONMYECTBO KaHLEeNsPCKUX U3[ennii 3aBUCUT OT NOTPEBHOCTU € yUeTOM (haKTUHECKOro Hanmuusl.
Mpyu 3TOM, 3aKymka KaHUENSAPCKUX W3AENUN OCYLLeCTBNsSeTC B npefenax AOBeAEHHbIX JIMMUTOB OHOMKETHbIX
06s13aTeNbCTB Ha obecrniedeHne dyHKUMIA YnpaBneHus

22.HopMaTtuBbl Ha NprobpeTeHne NPUHAANIEXHOCTEN X035MCTBEHHbLIX TOBAapOB

N2 n/n HavmeHoBaHWe TOBapOB v NpuHaanexHocte Ex. uam. MNpepenbHas CTOMMOCTb
eavHuUbl ToBapa, pyb.

1 Beapo 10 nutpoB, 6€3 KpbIWKKW, MAaCTUK, LWT 150
nuwesoe

2 BeHunk wT 100

3 Mewkn gns mycopa, 120 n. wT 200

4 Mewkun gns mycopa, 30 n. wT 800

5 MepyaTkn XﬂOI‘I‘-IaT96YMa)KHbIe, KOMMAeKT 5 wT 100
nap, ¢ MNBX 3aWmMTOM OT CKONBbXEHMS (TOYKa)

6 MepyaTKn XO35MCTBEHHbIE TaTEKCHbIE wT 60

7 LLIBabpa ans nona aepessiHHas, wT 100

8 CpeacTso A1 MbITbSt OKOH wT 250

9 MotoLee cpeacTBo Anst CAHTEXHUKM wT 200

10 MNepyaTkn AnanekTpuyeckme wT 400



11 Cpeacrso ans MbITbs NOCyAbl

12 CandeTka X039iCTBEHHas ANst CTEKOJ

13 KomnnekT (COBOK + LIETKA Ha pyyKke, ANMHA
75 cm)

14 MonoteHue 6ymaxHoe 2-cn 230*%230MMm,
200n, 6enoe

15 OceexuTenb Bo3ayxa

16 CpeacTso 4514 yaaneHns pXxaByvHbl

17 CT1pasnbHbIi MOPOLLIOK

MNpuMeyaHue:

HaumeHOBaHME M KONMMYECTBO NMPUHALNEXHOCTEN XO3SAWCTBEHHLIX TOBApOB M3AENMIN  3aBUCUT OT MOTPEOHOCTU C yyeToM (haKTUUECKOro Hanuuus.
XO35ACTBEHHbIX TOBAPOB OCYLUECTBSIETCS B NpeAenax A0BeAeHHbIX IMMUTOB BI0MKEeTHbIX 06513aTeNbCTB Ha obecnedeHne yHKLUMIA aAMUHUCTpaLmK.

wT

wT

wT

wT

wT

wT

100

160

500

500

100

290

150

Mpy 3TOM, 3aKyrka MpUHaANEXHOCTEN

23. HopmaTtuBbl Ha I'IpVIO6p6TEHVIe 3anacHbIx YacTeun ans TPaAHCNOPTHbLIX CPEACTB ONpeAENATCA Nno d)aKTVI‘-IECKMM 3aTpaTaM B OTYETHOM CbVIHaHCOBOM rogy C y4eToM HOpMaTmnBOB obecneyeHus

(byHKUMIN OpraHOB MECTHOrO CaMOYMpaBIiEHHSI.

HaumeHoBaHue ycnyrm

MpunobpeTeHne 3anyactei Ha CyXebHbllt aBTOMO6UIb

MNpepenbHas ueHa (He 6onee), pyb.

10000

24.HopMaTuBbl Ha NpuobpeTeHne 06bEKTOB ABMXKMMOrO M HEABMXMMOIO UMYLLECTBA OMNPeaensitoTCsS B COOTBETCTBUM C (hakTUYECKM 3aTpaTaMu B OTYETHOM (DMHAHCOBOM roay

HavmeHoBaHWe OCHOBHbIX CPeaCTB
MpunobpeteHne mebenu

Mpon3BoACTBEHHOIO U XO3MCTBEHHOMO MHBEHTaps

MNpenenbHas ueHa (He 6onee), pyb.
50000

20000




